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Rezultati i realizuar financiar

NP KOMUNALEC KËRÇOVË gjatë vitit 2025 realizoi rezultatet
e mëposhtme financiare.

Pasqyrë e rezultateve të realizuara financiare për vitin 2025:

Humbja nga puna e rregullt e ndërmarrjes është -13,629,363.00
denar për vitin 2025.
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Gjithsej të ardhura

Gjithsej të ardhurat për vitin 2025 janë 196,817,776.00 denarë.

Shqyrtim tabelar i të ardhurave:
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Të ardhurat nga shitja:

Të ardhura nga veprimtaria themelore:
-Të ardhurat nga uji prej presonave fizik (amvisëritë) dhe personat

juridik (firmat) janë me shumë prej 57.264.093,00 denarë ose 33.19% e të
ardhurave nga veprimtaria themelore.

-Të ardhurat nga mbeturinat me shumë prej 71.363.958,00 denarë
ose 41,36 % nga veprimtaria themelore.

-Të ardhurat nga kanalizimi me shumë 8.820.942,00 denarë ose
4.94% nga veprimtaria themelore.

-Të ardhurat nga stacioni pastrues me shumë 14.589.065,00 denarë
ose 8,46% nga veprimtaria themelore.

-Të ardhurat nga parkingjet me shumë 6.784.973,00 denarë ose
3,93% nga veprimtaria themelore.

-Të ardhura tjera me shumë 14.024.326,00 denarë ose 8,13% janë
nga shërbimet tjera që i kryen NP Komunalec, ato shërbime janë:

- pastrimi publik
- shërbime varrimi dhe mirëmbajtje
- kyçje të shfrytëzuesve të ri të ujit dhe kanalizimit
- shërbime hidraulike
- të ardhura nga ndërtimtaria
- të ardhura nga parkingjet
- shërbime tjera
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Të ardhura tjera
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Gjithsej shpenzime

Gjithsej shpenzime për vitin 2025 janë 210.447.139,00 denarë.

Shqyrtim tabelar i shpenzimeve:

SHPENZIME
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Shpenzime materiale
Shpenzimet materiale në nivel të ndërmarrjes për vitin 2025 janë

53.166.039,00 denarë.
Në tabelë është dhënë ndarja e shpenzimeve në kornizë të

shpenzimeve materiale:

Nga shqyrtimi tabelar mund të shihet struktura e shpenzimeve
materiale dhe pjesëmarrja në gjithsej shpenzimet materiale

2024 2025
11 430 Amortizim 21,919,246.00 21,697767.00
12 455 Pajtueshmëri e vlerave 179,495.00 81.047.00
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Shpenzime të tjera nga puna
(shpenzime jomateriale)

Gjithsej shpenzimet jomateriale për vitin 2025 janë 6.840.697,00
denarë.

Nga shqyrtimi tabelar mund të vërehen shpenzimet:
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Shpenzimet për rrogat bruto:

2024 2025

421 Rroga bruto 118,730,041.00 128,661,589.00

Shpenzime tjera për të punësuarit
(regres për pushim vjetor,
kompensim për pensionim)

3,477,591.00 3,911,504.00

422 Gjithësej shpenzime për të
punësuarit

122,207,632.00 132,573,093.00

Pagat për këtë periudhë janë paguar rregullisht, për shkak të urdhëresës
për përmbarim nga NP Studençica ndërmarrja funksionom me limit
minimal mujor në vlerë prej 15,931,918.42 denar të caktuar nga Gjykata
themelore-Kërçovë me vendim nr.56/2023 nga data 10.07.2023.
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Raport për ndryshimet në kryegjë
(31.12.2025)
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Raport për fitimin gjithëpërfshirës

(31.12.2025)



NP ‘’KOMUNALEC’’- KËRÇOVË
ЈП „КОМУНАЛЕЦ“- КИЧЕВО

Boris Kidriç nr.1/ Борис Кидрич бр.1
+ 389 71 221 505

12

RAPORT PËR GJENDJEN FINANCIARE
(31.12.2024)

2024 2025

1. Mjete të përhershme 543.105.549 523.251.113 (0)

- mjete materiale 542.465.098 522.610.662 (01)
(obje.ndërtimore, vegla)
- mjete financiare 640.451 640.451 (03)

2. Mjete aktuale 235.913.945 243.388.044
- inventar 17.106.018 14.486.726
- kërkesa 202.201.952 (12+1 217.792.026
- mjete financiare 11.506.444 (10) 6.043.829
3.Shpenzimet e parapaguara 2.565 2.565 (14)
4. Gjithsej mjete (1+2+3) 779.022.059 766.641.722

5. Kapital dhe rezerva 143.479.787 110.043.093
101119)1111

-Kapital 110.877.568 110.877.568
-rezerva 5.950.230 5.923.326
- fitimi i akumuluar 37.706.263 17.898.932
- humbja e transferuar 2.188.475 11.054.274
- fitimi nga viti punues / /
- humbja e vitit aktual -8.865.799 -13.629.363

6. Detyrime ndaj kreditorëve 146.798.578 184.599.088 (2
7.Të ardhura të anuluara për 488.743.694 471.999.541
(29)periudhat e ardhëshme
8. Gjithsej kapital,rezerva dhe detyrime 779.022.059 766.641.722 (2)
(5+6+7)


